
UCHWAŁA NR 205(XXVII)21 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli położonych na 
terenie Gminy Poraj związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym 

grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 15p i 15 
zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.) oraz Komunikatu Komisji – 
Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. U. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1), 
art. 6 ust. 6 i ust. 9 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i  budowli 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej dla przedsiębiorców, w rozumieniu ustawy 
z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., poz. 162), których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19, będących podatnikami podatku od nieruchomości, których przedmiot 
działalności obejmuje : 

1) działalność usługową związaną z zakwaterowaniem – ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w dziale 55; 

2) działalność usługową związaną z wyżywieniem – restauracje i pozostałe placówki gastronomiczne 
(przygotowywanie i podawanie posiłków gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, bez względu na to czy spożywają 
oni przygotowane posiłki na miejscu, biorą je na wynos czy są im dostarczane) – ujęta w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A. 

2. Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za miesiąc czerwiec 2021 r. 

§ 2. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 1 i 2 jest złożenie 
Wójtowi Gminy Poraj przez podatnika, w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego niniejszej uchwały: 

1. W przypadku podatnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą – 
Informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych na obowiązującym wzorze formularza. 

2. W przypadku podatnika będącego osobą prawną, jednostką organizacyjną oraz spółką 
nieposiadającą osobowości prawnej – deklaracji na podatek od nieruchomości na obowiązującym 
wzorze formularza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 358AC0BC-F3DC-4396-B956-CA2A473E60DA. podpisany Strona 1



3. Formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensacyjną 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 stanowiący załącznik Nr 3 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 312 z późn. zm.). 

4. Oświadczenia przedsiębiorcy ubiegającego się o zwolnienie z podatku od nieruchomości, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Oświadczenia przedsiębiorcy o pogorszeniu płynności finansowej z powodu COVID-19, 
stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwolnienie o którym mowa w §1 stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzeniu 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 
Komunikatu Komisji „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19”. 

§ 4. W przypadku otrzymania pomocy niezgodnej z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z 
późn. zm.) i Komunikatem Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVIOD-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. U. UE C 91 I z 
20.03.2020, str. 1) oraz warunkami niniejszej uchwały, przedsiębiorca jest zobowiązany do zwrotu 
kwoty otrzymanej pomocy. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Poraj. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 358AC0BC-F3DC-4396-B956-CA2A473E60DA. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 205(XXVII)21 
Rady Gminy Poraj 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Oświadczenie przedsiębiorcy ubiegającego się o zwolnienie z podatku od nieruchomości 

Podatnik ……………………………………………………….............. 

(Imię i nazwisko Podatnika/Nazwa Podatnika) 

Adres ………………………………………………………………………. 

(ulica, nr domu/kod pocztowy, miejscowość) 

NIP …………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 

W związku ze złożeniem do Wójta Gminy Poraj wniosku o zwolnienie z podatku od nieruchomości 
za miesiąc czerwiec 2021 r., stosownie do treści art. 23 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 października 
2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym 
związanym z wystąpieniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 2112 z późn. zm.) oświadczam, że 
nie naruszyłem zakazów i nakazów w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej ustanowionych 
w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych ludzi (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1845 z późn. zm.). 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 

(miejscowość, data, czytelny podpis Podatnika/ 
czytelny podpis osoby (osób) reprezentującej/ych Podatnika)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 358AC0BC-F3DC-4396-B956-CA2A473E60DA. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 205(XXVII)21 
Rady Gminy Poraj 
z dnia 27 maja 2021 r. 

…………………………………………… 

(Imię i nazwisko/Nazwa Podatnika) 

…………………………………………… 

(Adres) 

…………………………………………….. 

(NIP) 

……………………………………………… 

(Telefon) 

…………………………………………….. 

(e-mail) 

O Ś W I A D C Z E N I E 

1. OŚWIADCZENIE O POGORSZENIU PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ Z POWODU 
COVID-19 

Oświadczam, że ponoszę negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 mające 
bezpośredni wpływ na płynność finansową prowadzonego przedsiębiorstwa. 

2. OŚWIADCZENIE W SPRAWIE RODZAJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ 

Oświadczam, że prowadzę działalność podlegającą czasowemu ograniczeniu w czasie 
obowiązywania stanu epidemii :  

□ działalność usługową związaną z zakwaterowaniem ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w dziale 55 

□ działalność usługową związaną z wyżywieniem – restauracje i pozostałe placówki 
gastronomiczne (przygotowywanie i podawanie posiłków gościom siedzącym przy stołach lub 
gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, bez względu na to czy 
spożywają oni przygotowane posiłki na miejscu, biorą je na wynos czy są im dostarczane) – ujęta 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A 

 
 
 
........................................     ..................................................... 
 

Miejscowość, data      Podpis Podatnika/przedsiębiorcy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 358AC0BC-F3DC-4396-B956-CA2A473E60DA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2


